
Zprávy z EU                          Duben  2015 
                                (43,0 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 04/15     Předpis EHK OSN č. 78 – homologace vozidel 
02 – 04/15     EUROLAB - publikace k 25. výročí vzniku organizace  
03 – 04/15     Rozhodnutí 2015/547/EU – krby na líh  
04 – 04/15     Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné prostředky – oprava seznamu hEN  
05 – 04/15     Nařízení Komise pro schvalování vozidel - změna 
06 – 04/15     Směrnice 98/79/ES – diagnostické zdravotnické prostředky in vitro 
07 – 04/15     Směrnice 96/98/ES – námořní zařízení – změna!! 
08 – 04/15     Směrnice 2005/32/ES – ekodesign elektrických spotřebičů 
09 – 04/15     Směrnice 1999/5/ES – radiová a telekomunikační koncová zařízení - RTTD   
10 – 04/15     Směrnice 2006/95/ES – elektrická zařízení  
11 – 04/15     Předpis EHK OSN č. 118 – schvalování vozidel 
12 – 04/15     Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost výrobků – jízdní kola                 
------ - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 

01 – 04/15     Předpis EHK OSN č. 78 – homologace vozidel  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 024  z 31. ledna 2015, byl zveřejněn 
Předpis EHK OSN č. 100  – Jednotná ustanovení pro schvalování vozidel z hlediska zvláštních požadavků na elektrické 
hnací ústrojí. 
Plný text předpisu  v češtině (64 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_087_R_0001&from=CS .   
 
02 – 04/15      EUROLAB - publikace k 25. výročí vzniku organizace 
                           Ve své zprávě z 31.3.2015 uvádí EUROLAB na svém webu informaci o vydání pamětní publikace k  
příležitosti 25. výročí vzniku organizace. Publikace "EUROLAB 25th Anniversary Book" v rozsahu 34 stran je k 
dispozici na stránkách  http://www.eurolab.org/documents/Anniversary_Book_WebVersion_20150223.pdf .  
Publkace připomíná a dokumentuje významné milníky existence EUROLAB od založení organizace až do dnešních 
dnù. Uvodní slovo stejně jako závěreèné je od současného prezidenta EUROLAB Ing. Jiřího Soboly. 
EUROLB-CZ reprezentuje příspěvek prezidenta národní organizace Ing. Alexandera Šafaříkk-Pštrosze. 
  
03 – 04/15     Rozhodnutí 2015/547/EU – krby na líh 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 090  z  2. dubna 2015, bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Komise (EU) 2015/547  ze dne 1. dubna 2015 o požadavcích na bezpečnost, které musí splňovat evropské 
normy pro krby na líh bez odvodu spalin podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES o obecné 
bezpečnosti výrobků. 
Plný text rozhodnutí je v češtině (8 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_090_R_0005&from=CS . 
 

04 – 04/15     Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné prostředky – oprava seznamu hEN 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 113  z  8. dubna 2015, byla zveřejněna 
Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 89/686/EHSze dne 21. prosince1989 o sbližování právních 
předpisů členských států týkajících se osobních ochranných prostředků. Předmětem opravy je seznam hEN, které 
podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Text opravy v češtině (1 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_113_R_0007&from=CS . 
 

05 – 04/15     Nařízení Komise pro schvalování vozidel - změna 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 093  z  9. dubna 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) 2015/562 ze dne 8. dubna 2015, kterým se mění nařízení Komise (EU) č. 347/2012, kterým se 
provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009, pokud jde o požadavky pro schvalování typu 
některých kategorií motorových vozidel, pokud jde o vyspělé systémy nouzového brzdění. 
Plný text Nařízení je v češtině (4 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_093_R_0003&from=CS . 



06 – 04/15     Směrnice 98/79/ES – diagnostické zdravotnické prostředky in vitro 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 094  z  10. dubna 2015, byla zveřejněna 
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/573 ze dne 30. ledna 2015, kterou se pro účely přizpůsobení 
technickému pokroku mění příloha IV směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro 
olovo v polyvinylchloridových čidlech diagnostických zdravotnických prostředků in vitro. 
Plný text směrnice je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_094_R_0002&from=CS .  
 

07 – 04/15     Směrnice 96/98/ES – námořní zařízení – změna!! 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 094  z  10. dubna 2015, byla zveřejněna 
Směrnice Komise (EU) 2015/559 ze dne 9. dubna 2015, kterou se mění směrnice Rady 96/98/ES o námořním zařízení. 
Plný text nové směrnice v češtině (66 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_095_R_0001&from=CS . 
 

08 – 04/15     Směrnice 2005/32/ES – ekodesign elektrických spotřebičů 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 120  z  15. dubna 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Komise (ES) č. 278/2009, kterým se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign z hlediska spotřeby elektrické energie externích 
zdrojů napájení ve stavu bez zátěže a jejich průměrné energetické účinnosti v aktivním režimu. Předmětem sdělení je 
zavedení hEN, která podporuje aplikaci požadavků výše uvedené směrnice a prováděcího nařízení. 
Plný text sdělení v češtině (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_120_R_0002&from=CS . 
 

09 – 04/15     Směrnice 1999/5/ES – radiová a telekomunikační koncová zařízení - RTTD 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 125  z  17. dubna 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES ze dne 9. března 1999 
o rádiových zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody. Předmětem 
sdělení je aktualizace seznamu těch  hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (55 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_125_R_0001&from=CS .  
 

10 – 04/15     Směrnice 2006/95/ES – elektrická zařízení 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 125  z  17. dubna 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES ze dne 12. prosince 2006 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektrických zařízení určených pro používání v určitých 
mezích napětí.  Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch  hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (120 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_125_R_0002&from=CS .  
 

11 – 04/15     Předpis EHK OSN č. 118 – schvalování vozidel  
                   V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 024  z 31. ledna 2015, byl zveřejněn 
Předpis EHK OSN č. 118 – Jednotná technická ustanovení týkající se vlastností materiálů používaných v konstrukci 
určitých kategorií motorových vozidel při hoření a/nebo jejich schopnosti odpuzovat palivo nebo mazivo.   
Plný text předpisu v češtině (29 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_102_R_0011&from=CS . 
 

12 – 04/15     Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost výrobků – jízdní kola 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 111  z  30. dubna 2015, bylo zveřejněno 
Prováděcí Rozhodnutí Komise (EU) 2015/681 ze dne 29. dubna 2015o zveřejnění odkazů na normu EN ISO 4210, 
části 1–9, pro městská a trekkingová jízdní kola, horská jízdní kola a závodní jízdní kola a normu EN ISO 8098 pro kola 
pro mladší děti v Úředním věstníku Evropské unie v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES. 
V řadě C Úředního věstníku Evropské unie se zveřejňují odkazy na tyto normy:                                                             
EN ISO 4210-1:2014 „Jízdní kola – Bezpečnostní požadavky na jízdní kola“ – Část 1: „Termíny a definice“;             
EN ISO 4210-2:2014 „Jízdní kola – Bezpečnostní požadavky na jízdní kola“ – Část 2: „Požadavky na městská a 
trekkingová kola, na kola pro mladé lidi, na horská a závodní kola“;                                                                              
EN ISO 4210-3:2014 „Jízdní kola – Bezpečnostní požadavky na jízdní kola“ – Část 3: „Obecné zkušební metody“;  
EN ISO 4210-4:2014 „Jízdní kola – Bezpečnostní požadavky na jízdní kola“ – Část 4: „Zkušební metody pro brzdění“;                                                                                       



EN ISO 4210-5:2014 „Jízdní kola – Bezpečnostní požadavky na jízdní kola“ – Část 5: „Zkušební metody pro řízení“; 
EN ISO 4210-6:2014 „Jízdní kola – Bezpečnostní požadavky na jízdní kola“ – Část 6: „Zkušební metody pro rám 
a vidlici“;                                                                                                                                                                           
EN ISO 4210-7:2014 „Jízdní kola – Bezpečnostní požadavky na jízdní kola“ – Část 7: „Zkušební metody pro kola 
a ráfky“;                                                                                                                                                                             
EN ISO 4210-8:2014 „Jízdní kola – Bezpečnostní požadavky na jízdní kola“ – Část 8: „Zkušební metody pro systém 
pohonu a pedálů“;                                                                                                                                                              
EN ISO 4210-9:2014 „Jízdní kola – Bezpečnostní požadavky na jízdní kola“ – Část 9: „Zkušební metody pro sedlo 
a sedlovku“;                                                                                                                                                                       
EN ISO 8098:2014 „Jízdní kola pro mladší děti“ – „Bezpečnostní požadavky a zkušební metody“.        

Úplný text rozhodnutí je v češtině (2 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_111_R_0009&from=CS .  
 
    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


